
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

« 06» октября 2015 г.                                     № 654 

 

Об обеспечении безопасности учащихся в период ледостава в 

приречных населенных пунктах 

 

  В целях обеспечения безопасности учащихся 

муниципальных образовательных организаций в период ледостава 

в приречных населенных пунктах  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

1.1. Выполнить в полном объеме в установленные сроки весь комплекс мер 

по безопасному проведению ледостава 2015 года. 

1.2. Разработать мероприятия по устойчивой работе подведомственных 

образовательных организаций и безопасности учащихся в период ледостава 

и организовать их выполнение.  

1.3.Организовать проведение дополнительных инструктажей с учащимися и 

работниками по безопасному поведению в приречных районах. 

                                                                                                   Срок: до  

20.10.2015 г. 

1.4. Организовать проведение бесед с учащимися по безопасному поведению 

в приречных районах. 

                                                                                             Срок: постоянно 

1.5. Продолжить профилактическую работу среди учащихся, их родителей 

по разъяснению опасностей, связанных с выходом на лед и несоблюдением 

правил поведения на водных объектах в осенний период. 

                                                                                                    Срок: до 

28.10.2015 г. 

1.6. Провести разъяснительную работу с родителями учащихся 

муниципальных образовательных организаций  по соблюдению правил 

поведения учащимися    и недопущению их   к водоемам в период осеннего 

ледостава.  

                                                                                        Срок: до 

28.10.2015 г. 



2. Возложить персональную ответственность за безопасность учащихся в 

период ледостава на руководителей муниципальных образовательных 

организаций. 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

подготовить и предоставить в управление образования: 

- списки учащихся с приречных районов; 

- заявления родителей с указанием точного места нахождения учащихся  в 

период ледостава. 

                                                                                                    Срок: до 

20.10.2015 г. 

3.1. Обо всех чрезвычайных происшествиях и состоянии дел в период 

ледостава  незамедлительно информировать управление образования. 

3.2. Информацию о проделанной работе направить в срок до 04.11.2015 г. по 

электронному адресу  napalkov-iv@syktyvkar.komi.com и в письменном виде 

за подписью руководителя. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Котелину Н.Е. 

 

 

И. о. начальника  управления образования  Л.В. Михайлова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 И.В. Напалков     20-26-02  

Т.С. Меньшикова 24-74-70        

mailto:napalkov-iv@syktyvkar.komi.com

